

Szpital Kliniczny im. dr Józefa Babińskiego w Krakowie uruchomił stacjonarny Oddział Psychiatryczny dla Młodzieży. W oddziale znajduje się 25 miejsc przeznaczonych dla młodych ludzi (w wieku 14-18 lat) w kryzysach emocjonalnych wymagających hospitalizacji. Przyjęcia odbywają się w miarę wolnych miejsc (najlepiej na podstawie skierowania) w Izbie Przyjęć Szpitala w poniedziałki i wtorki oraz co drugi tydzień w piątki, soboty i niedziele. Oddział zlokalizowany został w odnowionym budynku VI B na terenie zabytkowego zespołu szpitalno-parkowego w Krakowie – Kobierzynie.

Uruchamiając Oddział Szpital Babińskiego w Krakowie zamyka trwający od wiosny 2019 r. proces tworzenia, praktycznie od zera, pełnej oferty świadczeń dla młodych ludzi w kryzysach psychicznych. W czerwcu 2019 r z myślą o młodych pacjentach otwarta została Poradnia Zdrowia Psychicznego, w listopadzie tegoż roku Dzienny Oddział Psychiatryczny dla Dzieci i Młodzieży. W kwietniu 2020 r. pomimo pandemii Szpital uruchomił trzy poradnie psychologiczne dla dzieci i młodzieży, które są miejscem pierwszego rozpoznania czy dziecko, bądź młody człowiek wymaga kontaktu z psychiatrą czy też wystarczająca będzie interwencja psychologiczna i psychoterapeutyczna.

We wrześniu 2021 roku rozpoczęło działalność Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży Kraków Południe – jako modelowa jednostka, wczesnej interwencji, edukacji nauczycieli, rodziców i opiekunów oraz leczenia i wspierania dla młodych ludzi z południowej części Krakowa (dzielnice Dębniki, Łagiewniki i Borek Fałęcki oraz Swoszowice). Finansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach programu POWER działalność lecznicza (w poradni, oddziale dziennym i zespole leczenia środowiskowego) oraz profilaktyczna i edukacyjna realizowana jest we współpracy z Wydziałem Edukacji Urzędu Miasta Krakowa oraz Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej.

Obecnie ofertę Szpitala w zakresie świadczeń dla dzieci i młodzieży uzupełnił oddział stacjonarny, w związku z tym Szpital dysponuje Oddziałem Stacjonarnym Dziennym, Poradnia dla Dzieci i Młodzieży oraz w ograniczonym zakresie Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży Kraków-Południe także Zespołem Leczenia Środowiskowego.